中国大坝工程学会文件

大坝学〔2021〕64 号

中国大坝工程学会关于征集世界工程组织联

合会有关奖项候选人的通知

各会员单位：

近日，秘书处收到中国科协通知，征集 2021 年世界工程

组织联合会（WFEO）工程卓越奖、WFEO 工程教育卓越奖、

格力女性工程奖的候选人。现将有关情况通知如下：

一、 奖项情况

（一）WFEO 工程卓越奖（The Medal of Engineering

Excellence）

背景：此奖项设立于 1989 年第 12 届世界工程组织联合会

全体大会（曾称工程成就奖，The Engineering Achievement

Award），每两年颁发一次，旨在使世界对工程实践、理论和

社会贡献引起关注。

2

奖项标准：获奖人应为在工程实践、理论或社会认可方面

有杰出贡献的工程师。被提名人应具备丰富的职业经验、一定

的国际影响力和深厚的教育背景。

（二）WFEO 工程教育卓越奖（The Medal of Excellence in

Engineering Education）

背景：此奖项设立于 1999 年第 18 届世界工程组织联合会

全体大会，每两年颁发一次，旨在让世界对持续改进工程教育

和培训的质量和效果引起重视。

奖项标准：获奖人应对工程教育的进步有杰出贡献。将特

别考虑为工程教育机构和工程师教育提供过出色服务的教育

工作者。被提名人应具备丰富的职业经验以及深厚的教育背

景。

（三）格力女性工程奖（GREE Women in Engineering

Award）

背景：此奖项于 2018 年世界工程组织联合会 50 周年庆祝

活动上设立，每年颁发一次，旨在表彰对工程领域做出重要贡

献的女性工程师。

奖项标准：至少满足以下一条，并尽可能满足所有标准：

在工程技术领域有突出成就、具有杰出的领导力、对女性工程

师的指导和支持有杰出贡献、在促进具有重大技术或社会影响

力组织的发展中展现了出色企业家精神的人。

3

二、推荐名额

各会员单位可根据奖项标准，每个奖项推荐 1 名候选人。

学会秘书处将对所有申请材料进行审核，经遴选后每个奖项将

确定 1 名候选人推荐至中国科协。

    三、材料报送

请各会员单位将奖项申请表、候选人有关材料的电子版，

于 2021 年 8 月 18 日之前报送至学会秘书处邮箱，各奖项申请

表格详见附件。更多详情见 WFEO 奖励委员会网站

（https://www.wfeo.org/awards）。

四、联系方式

联系人：郑理峰

联系电话：010-68585310

电子邮箱：chincold@vip.126.com

附件：

1. 工程卓越奖填写表：WFEO-2021 _MEDAL FOR ENG

EXCELLENCE NOMINATION-FORM-1

2. 工程教育卓越奖填写表格：WFEO-2021 _MEDAL

EXCELLENCE in ENG. EDUCATION

NOMINATION-FORM-1

3. 格力女性工程奖填写表格：Call WFEO Gree

WiEAwards_2021_ NOMINATION FORM-1

4

（此页无正文）

                          中国大坝工程学会

                               2021 年 8 月 10 日

中国大坝工程学会                       2021年 8月 10日印发